令和５年６月吉日
シオン製品ご利用のみなさまへ                            株式会社 シオン

ヤマト運輸(株)宅急便 料金改定のご案内 (お願い)
拝啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

さて、この度弊社製品の配送を担っておりますヤマト運輸(株)より、宅急便の料金改定の要請がありました。
弊社としましては、料金改定の上昇幅が大きかったこともあり、配送会社の見直しも検討いたしましたが、創業
当時からの実績や、荷物の紛失、配送の遅延がほとんどないことから、今後も継続してヤマト運輸(株)を利用す
ることにいたしました。

弊社としましては、４月に行った製品の価格改定も重なったこともあり、非常に心苦しい限りではございますが、
配送料の料金アップを弊社のみで負担することは、弊社の体力からみても極めて厳しいことから、８月１日(火)
より、下記の通り宅急便の料金を改定させていただきます。

なお、皆様にご負担のご協力をお願いするに際しまして、今までと同様にU-OIL・従来製品は9L(kg)以上、木守
り専科は10L(kg)以上のご注文の際は、弊社にて配送料を負担させていただきます。
※ただし、PB商品・OEM商品は、今まで通り弊社での配送料負担は対象外です。

お客様各位には多大なご迷惑をお掛けいたしますが、何卒事情をご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますよう、
よろしくお願い申し上げます。                                  敬具

地 域
7月31日までの送料 8月1日以降の送料 料金アップ分

対象都道府県
税別 税込 税別 税込 税別 税込

北海道 1,200円 1,320円 1,400円 1,540円 200円 220円 北海道

東 北 800円 880円 1,000円 1,100円 200円 220円 ⻘森、秋田、岩手、宮城、山形、福島

関 東 1,000円 1,100円 1,200円 1,320円 200円 220円
茨城、栃木、群馬、千葉、
埼玉、東京、神奈川、山梨

信 越 1,000円 1,100円 1,200円 1,320円 200円 220円 ⻑野、新潟

北 陸 1,100円 1,210円 1,300円 1,430円 200円 220円 富山、石川、福井

東 海 1,100円 1,210円 1,300円 1,430円 200円 220円 愛知、静岡、岐阜、三重

関 ⻄ 1,200円 1,320円 1,400円 1,540円 200円 220円
大阪、京都、滋賀、奈良、
和歌山、兵庫

中 国 1,300円 1,430円 1,500円 1,650円 200円 220円 岡山、広島、山口、鳥取、島根

四 国 1,400円 1,540円 1,600円 1,760円 200円 220円 愛媛、香川、高知、徳島

九 州
※沖縄除く

1,500円 1,650円 1,700円 1,870円 200円 220円
福岡、⻑崎、大分、佐賀、
宮崎、熊本、鹿児島

※ 沖縄、離島に関しては、船便になるため、温度環境が一定ではなく、また、天候状況によって配送が大幅に遅れる場合がござい
ます。高温が続いた場合は、弊社製品が著しく劣化する恐れがあるため、現在出荷を見合わせております。沖縄等の遠方の離島に
つきましては、別途ご相談とさせていただきますので、ご注文の際はご連絡いただけましたら幸いでございます。
※ 金額は、箱のサイズに関わらず、すべて共通となります。